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SVAR

Wølk.

1; Siden salg av mjlk fra gårdene tok til i førstnin-

.genav-dette århundre,ernok mjølkefortruketblitt

mindre enn før i gårdtrukerhusholdningene,mensdet er

steget i arteiderhusholdningene,

2. Dersom en hadde god råd på mjølk,ble den ofte drak-

ket som leskedrikkuten at en åt.

1en dentle gjerne blandet med litt vann, blande

som det kalles her.1 regelen tlir det brukt bare ublan

det mjølk nu,men som leskedrikksjeldenuten til barn.

Øl.

1-oenegentlighverdagsdrikkhar øl visstnok aldri

vært,Let tle b=get til jul og andre festliceanled-

ninger oz ofte også til onnetidene.Ettertrygget,s,)øse-
/ -

letlsom det kalles her,tle nok brukt som hverdagsdrikk

så lenge det varte.Sidenslutningenav forrige århundr

er det nesten ikke blitt tryggetmaltøl i hjemmeneher

tvgda.Undel den første verdenskrigenvar det noen som

forsøkte seg igjen,mendet fikk ikke noen tetydning.

år en trvgget rnaltøl,bledet gjerne også laget s,)øsel

Det hjemmelagedemaltøl er blitt tyttet ut med sirups-
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øl og ekstraktøl.

Kaffe,

5, Enkelte tok til å drikke kaffe omkring førstningen

au det 19.århundre-ja,kanskjefør også.Såvidt en vet,

tle det i den fdrste tiden tare drukket kaffe i julen

og i brylluper.

^ .Fraomkring 1850 er kaffeen litt etter litt blitt

en hverdagsdrikkfor folk flest.

De fleste voksne-og ofte barn ogsA-drikkerkaffe bå-

de 2 og 3 ganger om dagen.I de senere år er det tlitt

vanlig i de fleste hjem å gi tarn-iser-mindretarn-

mjølk i steden.Arteidsfolksom må spise på arbeidsstede,

drikker ofte kaffe 3 ganger daglig.

Det er nok flere måter å lage kaffe på.oen harmalt

kaffe i kaldt vann-,Ognår det koker,tas kjelen av var-

men,andrehar kaffeen i vannet når det koker,ognår deZ

har kokt noen minutter,taskjelen av,og atter andre kol

ker først vannet,tarså kjelen av varmen og har i kaf-

feen.og lar den stå og trekke seg,

vidt jeg vet,er det ikke noen som salter kaffee

her i bygda,Det er vanlig å klare kaffeenmed og uten

klareskinn.Eggeskallnyttes ikke.Å s,A i kaffegrut er

det visst ingen som gjør lenger,ogreglene for -~q
den slaEs er ukjente.

Det er vanlig å bruke sukker til kaffeen,menikke

alle truker det til hverdags.Føri tiden var kokt suk-

ker,som en enten kokte selv eller kjøpte ferdig i pla-

ter,og klipt sukkertoppsukkerdet vanlige kaffesukker.

Kandissukker,somikke smelter så fortIblebrukt når en

ville gi seg P.odtid med kaffeen.Nutrukes nesten båre,
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raffinade.

De fleste har fløte eller mjølk opp i kaffeen.oen

liker også sukker i kaffeenlmenda iyegelan uteb.flø-

te.ellermjølk.A ha vispede egg i kaffeen er ukjent.

Te.

Det er ikke alminneligå drikke te til hverdags.

Men det skifternok en del fra husholdningtil hushold

ning.Enkeltebruker av og til te til kveldsmaten2k.eni

sammenligningmed kaffedrikkingener tedrikkingenube-

tvdelig.En tok til med å drikke te og kaffe omtrent

samtidig.Enhar lagd te av salvie,mendet er ikke Van-

lig.

Erennevin.


Selv om det ikke var vanlig å bruke brennevintil

hverdags,hendtedet nok at en eller annen måtte ha en

dram også da.Ved frivilligarbeidldugnad,bledet gjer-

ne traktertmed brennevinnår arbeidetvar gjort.Like-

ledes var det mange gårdbrukerersom spanderteen dram

eller to på afbeidsfolkenesine når de var ferdigmed

slåtten eller skuren.rennevinsfortruketvar nok større

i eldre tid enn det er nu.Størstvar det i den

heimebrenningstid fra omkring 1816 til omkring 145.

Da ble det drukket ikke så lite brennevintil hverdags

også,

ere drikk

Det blir drukket en del bayerøl,pils,vørterøl,

landsøl,selters,brusog andre leskedrikkertil hverdass,

men for de fleste er det nærmest selskapsdrikker.
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